
1 |  © Landis+Gyr  |  Generalversammlung | 30. Juni 2020

Präsenz

Anwesende Aktionäre 1

19'975'744

9'987'873

19'975'744 100.00

Stimmen %

Vertretene Stimmen

Absolutes Mehr

Stimmverteilung:

Unabhängiger Stimmrechtsvertreter

dies entspricht 68.29% der ausgegebenen Aktien 



2 |  © Landis+Gyr  |  Generalversammlung | 30. Juni 2020

Resultat Traktandum 1 

Jahresbericht und Jahresrechnung 2019 

9'966'190

19'975'744

19'932'381

Vertretene Stimmen

Abgegebene Stimmen ohne Enthaltungen

Einfaches Mehr der abgegebenen

Stimmen ohne Enthaltungen

19'866'037

66'344

43'363

99.67

0.33

%Stimmen
Ja

Nein

Enthaltung



3 |  © Landis+Gyr  |  Generalversammlung | 30. Juni 2020

Resultat Traktandum 2 

Verwendung des Bilanzergebnisses

9'980'200

19'975'744

19'960'401

Vertretene Stimmen

Abgegebene Stimmen ohne Enthaltungen

Einfaches Mehr der abgegebenen

Stimmen ohne Enthaltungen

19'916'933

43'468

15'343

99.78

0.22

%Stimmen
Ja

Nein

Enthaltung



4 |  © Landis+Gyr  |  Generalversammlung | 30. Juni 2020

Resultat Traktandum 3 

Entlastung der Mitglieder des Verwaltungsrats und der 
Konzernleitung

9'903'334

19'887'238

19'806'668

Vertretene Stimmen

Abgegebene Stimmen ohne Enthaltungen

Einfaches Mehr der abgegebenen

Stimmen ohne Enthaltungen

19'717'266

89'402

80'570

99.55

0.45

%Stimmen
Ja

Nein

Enthaltung



5 |  © Landis+Gyr  |  Generalversammlung | 30. Juni 2020

Resultat Traktandum 4.1 

Vergütungsbericht 2019 (Konsultativabstimmung)

9'719'189

19'975'744

19'438'379

Vertretene Stimmen

Abgegebene Stimmen ohne Enthaltungen

Einfaches Mehr der abgegebenen

Stimmen ohne Enthaltungen

18'483'641

954'738

537'365

95.09

4.91

%Stimmen
Ja

Nein

Enthaltung



6 |  © Landis+Gyr  |  Generalversammlung | 30. Juni 2020

Resultat Traktandum 4.2 

Gesamtvergütung für den Verwaltungsrat

9'965'709

19'975'744

19'931'418

Vertretene Stimmen

Abgegebene Stimmen ohne Enthaltungen

Einfaches Mehr der abgegebenen

Stimmen ohne Enthaltungen

19'689'951

241'467

44'326

98.79

1.21

%Stimmen
Ja

Nein

Enthaltung



7 |  © Landis+Gyr  |  Generalversammlung | 30. Juni 2020

Resultat Traktandum 4.3 

Gesamtvergütung für die Konzernleitung für das kommende 
Geschäftsjahr 2021

9'967'232

19'975'744

19'934'464

Vertretene Stimmen

Abgegebene Stimmen ohne Enthaltungen

Einfaches Mehr der abgegebenen

Stimmen ohne Enthaltungen

19'407'821

526'643

41'280

97.36

2.64

%Stimmen
Ja

Nein

Enthaltung



8 |  © Landis+Gyr  |  Generalversammlung | 30. Juni 2020

Trakt Name Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen Abgegebene Stimmen

ohne Enthaltung

Resultat Traktandum 5.1

Wiederwahl von Verwaltungsratsmitgliedern

19'417'731 531'535 26'478 19'949'266 
Christina Stercken5.1.8

100%2.66 %%97.34 

19'033'594 909'929 32'221 19'943'523 
Andreas Spreiter5.1.7

100%4.56 %%95.44 

19'112'703 837'810 25'231 19'950'513 
Søren Thorup Sørensen5.1.6

100%4.20 %%95.80 

19'130'766 820'423 24'555 19'951'189 
Peter Mainz5.1.5

100%4.11 %%95.89 

19'121'502 832'511 21'731 19'954'013 
Pierre-Alain Graf5.1.4

100%4.17 %%95.83 

19'116'210 834'837 24'697 19'951'047 
Dave Geary5.1.3

100%4.18 %%95.82 

19'068'783 884'381 22'580 19'953'164 
Eric Elzvik5.1.2

100%4.43 %%95.57 

18'902'374 1'050'143 23'227 19'952'517 
Andreas Umbach5.1.1

100%5.26 %%94.74 



9 |  © Landis+Gyr  |  Generalversammlung | 30. Juni 2020

Resultat Traktandum 5.2 

Wiederwahl des Präsidenten des Verwaltungsrats

9'976'196

19'975'744

19'952'392

Vertretene Stimmen

Abgegebene Stimmen ohne Enthaltungen

Einfaches Mehr der abgegebenen

Stimmen ohne Enthaltungen

18'744'324

1'208'068

23'352

93.95

6.05

%Stimmen
Ja

Nein

Enthaltung



10 |  © Landis+Gyr  |  Generalversammlung | 30. Juni 2020

Trakt Name Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen Abgegebene Stimmen

ohne Enthaltung

Resultat Traktandum 5.3

Wiederwahl der Mitglieder des Vergütungsausschusses

18'953'487 990'478 31'779 19'943'965 
Pierre-Alain Graf5.3.3

100%4.97 %%95.03 

18'954'648 989'499 31'597 19'944'147 
Dave Geary5.3.2

100%4.96 %%95.04 

18'943'906 1'001'062 30'776 19'944'968 
Eric Elzvik5.3.1

100%5.02 %%94.98 



11 |  © Landis+Gyr  |  Generalversammlung | 30. Juni 2020

Resultat Traktandum 5.4 

Wiederwahl der Revisionsstelle

9'979'236

19'975'744

19'958'472

Vertretene Stimmen

Abgegebene Stimmen ohne Enthaltungen

Einfaches Mehr der abgegebenen

Stimmen ohne Enthaltungen

19'934'852

23'620

17'272

99.88

0.12

%Stimmen
Ja

Nein

Enthaltung



12 |  © Landis+Gyr  |  Generalversammlung | 30. Juni 2020

Resultat Traktandum 5.5 

Wiederwahl des unabhängigen Stimmrechtsvertreters

9'985'002

19'975'744

19'970'005

Vertretene Stimmen

Abgegebene Stimmen ohne Enthaltungen

Einfaches Mehr der abgegebenen

Stimmen ohne Enthaltungen

19'965'502

4'503

5'739

99.98

0.02

%Stimmen
Ja

Nein

Enthaltung



13 |  © Landis+Gyr  |  Generalversammlung | 30. Juni 2020

Resultat Traktandum 6 

Kapitalherabsetzung im Zuge des Aktienrückkaufprogramms

19'912'531

44'501

18'712

9'978'516

19'975'744

19'957'032

99.78

0.22

%Stimmen
Ja

Nein

Enthaltung

Vertretene Stimmen

Abgegebene Stimmen ohne Enthaltungen

Einfaches Mehr der abgegebenen

Stimmen ohne Enthaltungen



14 |  © Landis+Gyr  |  Generalversammlung | 30. Juni 2020

Resultat Traktandum 7 

Schaffung von Bedingtem Kapital für Finanzierungen und 
Akquisitionen

13'317'163

19'975'744

19'975'744

Vertretene Stimmen

Abgegebene Stimmen 

Qualifiziertes Mehr der vertretenen Stimmen

19'342'863

610'683

96.83

3.06

%Stimmen
Ja

Nein

22'198Enthaltung 0.11



15 |  © Landis+Gyr  |  Generalversammlung | 30. Juni 2020

Resultat Traktandum 8 

Schaffung von Genehmigtem Kapital

13'317'163

19'975'744

19'975'744

Vertretene Stimmen

Abgegebene Stimmen

Qualifiziertes Mehr der vertretenen Stimmen

19'109'543

842'807

95.66

4.22

%Stimmen
Ja

Nein

23'394Enthaltung 0.12



16 |  © Landis+Gyr  |  Generalversammlung | 30. Juni 2020

Resultat Traktandum 9 

Sitzverlegung

19'916'881

30'969

13'317'163

19'975'744

19'975'744

99.70

0.16

%Stimmen
Ja

Nein

Vertretene Stimmen

Abgegebene Stimmen

Qualifiziertes Mehr der vertretenen Stimmen

27'894Enthaltung 0.14


