Präsenz

Anwesende Aktionäre

Vertretene Stimmen 19'975'744

dies entspricht 68.29% der ausgegebenen Aktien

Absolutes Mehr 9'987'873

Stimmverteilung: Stimmen %

Unabhängiger Stimmrechtsvertreter 19'975'744 100.00

Resultat Traktandum 1 Jahresbericht und Jahresrechnung 2019

Vertretene Stimmen	19'9/5'/44
Abgegebene Stimmen ohne Enthaltungen	19'932'381
Einfaches Mehr der abgegebenen	9'966'190

	Stimmen	%
Ja	19'866'037	99.67
Nein	66'344	0.33
Enthaltung	43'363	

Stimmen ohne Enthaltungen

Resultat Traktandum 2 Verwendung des Bilanzergebnisses

Vertretene Stimmen	19'975'744
Abgegebene Stimmen ohne Enthaltungen	19'960'401
Einfaches Mehr der abgegebenen	9'980'200
Stimmen ohne Enthaltungen	

	Stimmen	%
Ja	19'916'933	99.78
Nein	43'468	0.22
Enthaltung	15'343	

Resultat Traktandum 3 Entlastung der Mitglieder des Verwaltungsrats und der Konzernleitung

Vertretene Stimmen		19'887'238
Abgegebene Stimmen ohne Enthaltungen		19'806'668
Einfaches Mehr der abgegel Stimmen ohne Enthaltunger		9'903'334
	Stimmen	%
Ja	19'717'266	99.55
Nein	89'402	0.45
Enthaltung	80'570	

Resultat Traktandum 4.1 Vergütungsbericht 2019 (Konsultativabstimmung)

Vertretene Stimmen	19'975'744
Abgegebene Stimmen ohne Enthaltungen	19'438'379
Einfaches Mehr der abgegebenen	9'719'189
Stimmen ohne Enthaltungen	

	Stimmen	%
Ja	18'483'641	95.09
Nein	954'738	4.91
Enthaltung	537'365	

Resultat Traktandum 4.2

Gesamtvergütung für den Verwaltungsrat

Vertretene Stimmen	19'975'744
Abgegebene Stimmen ohne Enthaltungen	19'931'418
Einfaches Mehr der abgegebenen Stimmen ohne Enthaltungen	9'965'709

	Stimmen	%
Ja	19'689'951	98.79
Nein	241'467	1.21
Enthaltung	44'326	

Resultat Traktandum 4.3 Gesamtvergütung für die Konzerpleit

Gesamtvergütung für die Konzernleitung für das kommende Geschäftsjahr 2021

Vertretene Stimmen		19'975'744
Abgegebene Stimmen ohne Enthaltungen		19'934'464
Einfaches Mehr der abgegebenen Stimmen ohne Enthaltungen		9'967'232
	Stimmen	%
Ja	19'407'821	97.36
Nein	526'643	2.64
Enthaltung	41'280	

Resultat Traktandum 5.1 Wiederwahl von Verwaltungsratsmitgliedern

Trakt	Name	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	Abgegebene Stimmen ohne Enthaltung
5.1.1	Andreas Umbach	18'902'374 94.74%	1'050'143 5.26%	23'227	19'952'517 100%
5.1.2	Eric Elzvik	19'068'783 95.57%	884'381 4.43%	22'580	19'953'164 100%
5.1.3	Dave Geary	19'116'210 95.82%	834'837 4.18%	24'697	19'951'047 100%
5.1.4	Pierre-Alain Graf	19'121'502 95.83%	832'511 4.17%	21'731	19'954'013 100%
5.1.5	Peter Mainz	19'130'766 95.89%	820'423 4.11%	24'555	19'951'189 100%
5.1.6	Søren Thorup Sørensen	19'112'703 95.80%	837'810 4.20%	25'231	19'950'513 100%
5.1.7	Andreas Spreiter	19'033'594 95.44%	909'929 4.56%	32'221	19'943'523 100%
5.1.8	Christina Stercken	19'417'731 97.34%	531'535 2.66%	26'478	19'949'266 100%

Resultat Traktandum 5.2

Wiederwahl des Präsidenten des Verwaltungsrats

Vertretene Stimmen 19	'975'744
-----------------------	----------

	Abgegebene	Stimmen	ohne	Enthaltungen	19'952'392
--	------------	---------	------	--------------	------------

Einfaches	Mehr der abgegebenen	9'976'196

Stimmen	ohne	Enthaltungen
---------	------	--------------

	Stimmen	%
Ja	18'744'324	93.95
Nein	1'208'068	6.05

23'352

Enthaltung

Resultat Traktandum 5.3 Wiederwahl der Mitglieder des Vergütungsausschusses

Trakt	Name	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	Abgegebene Stimmen ohne Enthaltung
5.3.1	Eric Elzvik	18'943'906 94.98%	1'001'062 5.02%	30'776	19'944'968 100%
5.3.2	Dave Geary	18'954'648 95.04%	989'499 4.96%	31'597	19'944'147 100%
5.3.3	Pierre-Alain Graf	18'953'487 95.03%	990'478 4.97%	31'779	19'943'965 100%

Resultat Traktandum 5.4 Wiederwahl der Revisionsstelle

Vertretene Stimmen	19'975'744
Abgegebene Stimmen ohne Enthaltungen	19'958'472
Einfaches Mehr der abgegebenen Stimmen ohne Enthaltungen	9'979'236

	Stimmen	%
Ja	19'934'852	99.88
Nein	23'620	0.12
Enthaltung	17'272	

Resultat Traktandum 5.5 Wiederwahl des unabhängigen Stimmrechtsvertreters

Vertretene Stimmen	19'9/5'/44
Abgegebene Stimmen ohne Enthaltungen	19'970'005
Einfaches Mehr der abgegebenen	9'985'002

Einfaches Mehr der abgegebenen Stimmen ohne Enthaltungen

	Stimmen	%
Ja	19'965'502	99.98
Nein	4'503	0.02

5'739

Enthaltung

Resultat Traktandum 6 Kapitalherabsetzung im Zuge des Aktienrückkaufprogramms

Vertretene Stimmen	19'975'744
Abgegebene Stimmen ohne Enthaltungen	19'957'032
Einfaches Mehr der abgegebenen Stimmen ohne Enthaltungen	9'978'516

	Stimmen	%
Ja	19'912'531	99.78
Nein	44'501	0.22
Enthaltung	18'712	

Resultat Traktandum 7 Schaffung von Bedingtem Kapital für Finanzierungen und Akquisitionen

19'975'744 Abgegebene Stimmen

Qualifiziertes Mehr der vertretenen Stimmen 13'317'163

	Stimmen	%
Ja	19'342'863	96.83
Nein	610'683	3.06
Enthaltung	22'198	0.11

Resultat Traktandum 8 Schaffung von Genehmigtem Kapital

Vertretene Stimmen	19'975'744
--------------------	------------

Abgegebene Stimmen	19'975'744
--------------------	------------

Qualifiziertes Mehr der vertretenen Stimmen 13'317'163

	Stimmen	%
Ja	19'109'543	95.66
Nein	842'807	4.22
Enthaltung	23'394	0.12

Resultat Traktandum 9 Sitzverlegung

Vertretene Stimmen 19'975'744

Abgegebene Stimmen 19'975'744

Qualifiziertes Mehr der vertretenen Stimmen 13'317'163

Stimmen %
Ja 19'916'881 99.70
Nein 30'969 0.16
Enthaltung 27'894 0.14